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Bydgoszcz, 21 listopada 2024 r. 

Informacja prasowa 
 
Liczba ubezpieczonych cudzoziemców rośnie nie tylko w kraju, ale także w regionie 
 
Na koniec października br. w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych zarejestrowano 1 milion 191 tysięcy 
cudzoziemców objętych ubezpieczeniem emerytalnym i rentowym. Od początku roku ich liczba 
wzrosła o ponad 64 tysiące, a w ciągu ostatnich trzech lat zwiększyła się o ponad 320 tysięcy. 
 
Polski rynek pracy staje się coraz bardziej atrakcyjny dla obcokrajowców. W 2008 roku w bazie ZUS 
zarejestrowanych było zaledwie 65 tys. cudzoziemców, w tym 16,3 tys. obywateli krajów Unii 
Europejskiej. Dziś jest to już ponad 1 mln. 
 
Nie tylko w skali całego kraju, ale także w województwie kujawsko-pomorskim wzrosła liczba legalnie 
pracujących obcokrajowców. Na koniec października br. wyniosła ona ponad 43,8 tys., co oznacza 
niemal 15-procentowy wzrost w porównaniu z początkiem roku. W ciągu ostatnich trzech lat liczba ta 
zwiększyła się o blisko 12 tys., co stanowi wzrost o 37,5 procent – informuje Krystyna Michałek, 
regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Na polskim rynku pracy dominują obywatele Ukrainy. W kraju jest ich obecnie 788,3 tys.  
W województwie kujawsko-pomorskim ich liczba przekracza 30 tys. Na drugim miejscu znajdują się 
Białorusini – w rejestrach Zakładu ich liczba wynosi 135,2 tys., z czego 3,2 tys. podlega ubezpieczeniu 
na Kujawach i Pomorzu. Trzecie miejsce w kraju zajmują Gruzini, których liczba wynosi 26,8 tys.  
W województwie kujawsko-pomorskim na trzeciej pozycji znajdują się Hindusi, których jest ponad 
tysiąc, natomiast Gruzini  są dopiero  na czwartym miejsce z liczbą 926 – dodaje rzeczniczka.  
 
Na Kujawach i Pomorzu w ciągu ostatnich trzech lat największy wzrost liczby pracujących 
cudzoziemców odnotowano wśród Ukraińców, których przybyło o 4380 osób, Białorusinów – o 
niemal 1900 osób, oraz Hindusów – o 665 osób. 
 
Obcokrajowcy najczęściej podlegają ubezpieczeniom społecznym w związku z zawarciem umowy  
o pracę, jednak coraz częściej decydują się na prowadzenie własnej działalności gospodarczej. 
Według danych na 31 października 2024 roku, w Polsce ponad 70,5 tys. cudzoziemców prowadzi 
własną firmę, z czego w województwie kujawsko-pomorskim zarejestrowano 2,3 tys. działalności 
gospodarczych przez osoby posiadające zagraniczny paszport. 
 
Udział cudzoziemców w ogólnej liczbie ubezpieczonych w Polsce nieustannie rośnie. Warto jednak 
przypomnieć, że choć obcokrajowcy mają prawo do świadczeń, stanowią oni zaledwie około  
1 procent wydatków ponoszonych przez Fundusz Ubezpieczeń Społecznych. 
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